АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  09.11.2015

     2478
Об утверждении перечня муниципальных программ

МО «Кингисеппское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 43 и 73 Устава МО «Кингисеппский муниципальный район», постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2131 «Об утверждении временного Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение»,  администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» (приложение).

2. Признать утратившими силу с 01.01.2016 года постановления администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»:

- от 08.10.2013 года № 2684 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение», реализация которых планируется с 2014 года»;

- от 18.04.2014 года № 836 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 08.10.2013 года № 2684 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение», реализация которых планируется с 2014 года»;
- от 07.10.2014 года № 2593 «О внесении дополнений в постановление   администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 08.10.2013  года № 2684 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение», реализация которых планируется с 2014 года».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и применяется при составлении бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

В.Э.Гешеле

Утвержден

постановлением  администрации

МО «Кингисеппский муниципальный  район»

от 09.11.2015 года  № 2478
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования «Кингисеппское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации

программы
	Координатор муниципальной программы
	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы (подпрограммы)

	1
	«Развитие физической культуры и спорта  в Кингисеппском городском поселении»
	2014-2020 г.г.
	Первый заместитель главы  администрации

	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет- комитет по управлению и развитию массового спорта, культуры и молодежной политики)
	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район»

( отраслевой комитет-комитет жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и инфраструктуры),

МКУ «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике», МБУ « КФСК», «МКУ «Служба заказчика»

	1. Развитие физической культуры и массового спорта.

2. Развитие объектов физической культуры и спорта.

	2
	«Развитие культуры и молодёжной политики в Кингисеппском городском поселении»
	2016-2020г.г.
	Первый заместитель главы  администрации

	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район»
(отраслевой комитет- комитет по управлению и развитию массового спорта, культуры и молодежной политики)

	МКУ «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике»,

МКУК «Кингисеппская центральная библиотека»

МБУК «Кингисеппский культурно-досуговый комплекс»

	1.Развитие библиотечного дела.

2.Формирование благоприятных условий реализации и развития творческого потенциала населения.

3. Обеспечение условий реализации программы.

4. Развитие объектов культуры.

5. Сохранение и охрана культурного и исторического наследия.

6. Молодежная политика в Кингисеппском городском поселении.

	3.
	«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения»
	2014-2020г.г
	Заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом

	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район»
(отраслевой комитет-комитет по управлению имуществом)
	-

	1.Управление муниципальной собственностью Кингисеппского городского поселения

2.Распоряжение земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения

	4.
	«Управление муниципальными финансами Кингисеппского городского поселения»
	2014-2020г.г
	Глава администрации

	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет - комитет финансов )
	-
	1.Управление муниципальным долгом МО «Кингисеппское городское поселение»

	5.
	«Развитие автомобильных дорог и организация транспортного обслуживания населения в Кингисеппском городском поселении»
	2016-2020 г.г
	Заместитель главы администрации, председатель комитета  жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и инфраструктуры
	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район"
(отраслевой комитет - комитет  жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и инфраструктуры)

	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет- комитет жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и инфраструктуры),

МКУ «Служба заказчика»

	1.Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования

	2.Повышение безопасности дорожного движения в Кингисеппском городском поселении

	3.Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения  в Кингисеппском городском поселении

	6.
	"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории Кингисеппского городского поселения"
	2016-2020 г.г
	Заместитель главы администрации, председатель комитета  жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и инфраструктуры
	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район"

(отраслевой комитет - комитет  жилищно-коммунального хозяйства,  комитет  по управлению имуществом)

	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район,  (Комитет  жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и инфраструктуры, МКУ "Служба заказчика", МКУ «Кингисеппский жилищный центр»,
Комитет  по управлению имуществом

	1. Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан

	2.Организация и содержание мест захоронения

	3.Газификация МО "Кингисеппское городское поселение"

	4.Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями на территории Кингисеппского городского поселения

	5.Развитие инженерной, транспортной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки на территории МО "Кингисеппское городское поселение"

	6.Строительство и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании "Кингисеппское городское поселение"

	7.
	«Стимулирование экономической активности в Кингисеппском городском поселении»
	2014-2020г.г.
	Заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом
	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район
(отраслевой комитет- комитет экономического развития и инвестиционной политики)
	Администрация МО "Кингисеппский муниципальный район» (отраслевой комитет- комитет экономического развития и инвестиционной политики), МКУ «Центр развития малого бизнеса и потребительского рынка»
	1.Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка